
EZR/EZR
SECRETARIA GENERAL

ACTA DEL TRIBUNAL DE  SELECCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO DE DOS PLAZAS DE
LABORAL,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DE PISCINA

 MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO

(Bases aprobadas por Decreto del Alcalde Presidente de fecha 24.11.22)

EJECUCIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN AL
AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

ASUNTO: Calificación definitiva y propuesta de nombramiento

LUGAR: Secretaria General Ayuntamiento de Chipiona 

DÍA: 25.04.2023

HORA INICIO: 14:15 HORA FIN: 14:30 

TRIBUNAL (DECRETO DEL ALCALDE PRESIDENTE DE FECHA 23.03.2023)
PRESIDENTE/A: Antón García, Sandra María

PRIMER VOCAL: Jurado Caballero, María José

SEGUNDO VOCAL: Pimentel Delgado, Manuel

TERCER VOCAL: Rodríguez Sánchez, David

CUARTO VOCAL: Priego Mellado, Miguel Ángel

Secretaria del Tribunal: Doña Elena Zambrano Romero, Secretaria General del Ayuntamiento de Chipiona. 

PRIMERO.- Comprobado el quorum de asistencia, queda constituido el Tribunal de selección designado por Resolución
del Alcalde-Presidente de fecha 23 de marzo de 2023.

SEGUNDO.-  Valorados los méritos de los aspirantes admitidos en el proceso de selección, publicada el acta con la
calificación provisional de la fase de concurso, NO se han presentado en tiempo y forma ninguna alegación. 
 
TERCERO.-  El Tribunal aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso:

Apellidos y Nombre DNI (LOPD) Méritos
Profesionales

Méritos
Formativos 

ALVAREZ PAREJO MARIA VIRGINIA ****3931* 0 3

GALÁN CARO ANA BELÉN ****0298* 7 3

GALLARDO VERDÚN ANA ISABEL ****0977* 7 3

GALLEGO GOMEZ MARIA JOSE ****9065* 5,16 3

GALLEGO MARTEL SARA ****0478* 1,51 3

GARCIA SANCHEZ NAYARA ****9893* 0,08 3

RAFOSO GALAFATE SERGIO ****1635* 0 0

ROBLEDO PEREZ ALVARO ****7045* 0 0

RUIZ SANCHEZ SARA ****5481* 7 3

SANZ GUERRERO FRANCISCO JAVIER ****9148* 0 3

VIEJO DE FRANCISCO SUSANA ****1196* 7 3
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CUARTO.- Conforme a la cláusula n.º 10 de las bases del proceso de selección, transcurrido el plazo de alegaciones, el
Tribunal Calificador hará pública la relación definitiva por orden de puntuación:

Apellidos y Nombre
DNI

(LOPD)
Méritos

Profesionales
Méritos

Formativos
FASE

CONCURSO
(Méritos Prof. +
Méritos Format.)

GALÁN CARO ANA BELÉN ****0298* 7 3 10

GALLARDO VERDÚN ANA ISABEL ****0977* 7 3 10

RUIZ SANCHEZ SARA ****5481* 7 3 10

VIEJO DE FRANCISCO SUSANA ****1196* 7 3 10

GALLEGO GOMEZ MARIA JOSE ****9065* 5,16 3 8,16

GALLEGO MARTEL SARA ****0478* 1,51 3 4,51

GARCIA SANCHEZ NAYARA ****9893* 0,08 3 3,08

ALVAREZ PAREJO MARIA VIRGINIA ****3931* 0 3 3

SANZ GUERRERO FRANCISCO JAVIER ****9148* 0 3 3

RAFOSO GALAFATE SERGIO ****1635* 0 0 0

ROBLEDO PEREZ ALVARO ****7045* 0 0 0

QUINTO.-  De acuerdo con lo indicado en la  cláusula décima  que señala  “en caso de empate,  para no ocasionar
incremento de gasto ni de efectivos para el Ayuntamiento de Chipiona, según lo establecido en el artículo 2.5 de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se optará
por el nombramiento a favor de la persona que se encuentre prestando servicio en la plaza objeto de la convocatoria” y
cláusula undécima “El Tribunal propondrá a los aspirantes seleccionados, en ningún caso se podrán proponer más
aspirantes que plazas convocadas”. 

Se propone el nombramiento como personal laboral fijo de las dos plazas AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DE
PISCINA a favor de:

D/Dª.  ANA BELÉN GALÁN CARO con DNI n.º 15440298F
D/Dª.  ANA ISABEL GALLARDO VERDÚN con DNI n.º 53580977Q

SEXTO.-  Finalmente  se  acuerda  publicar  la  presente  Acta  en  el  Tablón  de  Edictos  Electrónico  y  en  el  Portal  de
Transparencia del Ayuntamiento y se procederá a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL PRESIDENTA 
Elena Zambrano Romero Sandra María Antón García 

CONFORMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL

PRIMER VOCAL
María José Jurado Caballero

SEGUNDO VOCAL
Manuel Pimentel Delgado

TERCER VOCAL
David Rodríguez Sánchez,

CUARTO VOCAL
Miguel Ángel Priego Mellado
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